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Kolejne podejście do atlasu narodowego
G UGiK zaprasza do składa

nia ofert na opracowanie 
wstępnych założeń redakcyjno
technicznych „Atlasu Rzeczy
pospolitej Polskiej”. Urząd za
kłada, że atlas ten miałby mieć 
formę drukowaną i elektronicz
ną (ebook) w wersji polskiej 
i angielskiej, a jego zasoby 
byłyby dostępne również na 
portalu internetowym. Przed
miotem zamówienia jest też 
opracowanie harmonogramu 
prac i publikacji oraz wstępne
go kosztorysu. Termin realiza
cji zamówienia to maksymalnie 
30 dni od zawarcia umowy. 

Przypomnijmy, że poprzedni 
atlas narodowy w formie papie
rowej wydawany był w latach 
199398 pod nazwą „Atlas 
Rzeczypospolitej Polskiej”. Już 
od kilku lat krajowe środowisko 
kartografów postuluje, by nowy 
atlas wydać w 2018 r., czyli 
w stulecie odzyskania niepod
ległości. Wprawdzie GUGiK 
pozytywnie odnosi się do te
go pomysłu, a nawet ogłaszał 
przetargi czy badania rynku na 
opracowanie założeń, ale z po
wodu braku środków procedu
ry te były unieważniane. 
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Magellany dla expressMapu
P odczas Międzynarodowych Targów 

Książki w Warszawie (2225 maja) 
„Magazyn Literacki Książki” po raz szó
sty wybrał najlepsze publikacje turys
tyczne. Nagrody Magellana w kategorii 
„atlas turystyczny” otrzymał „Atlas gór 
świata. Szczyty marzeń” wydawnictwa 
ExpressMap. Z kolei w kategorii „mapa 
i plan turystyczny” zwyciężyła „Chorwa
cja i Czarnogóra. Mapa wybrzeża. Lami
nowana mapa samochodowoturystycz
na 1 : 300 000”, również wydana przez 
ExpressMap. Wyróżnienia w tej kategorii 
przyznano natomiast „Mapie trekkingo
wej: Kaukaz Gruziński” (wyd. terraQuest) 

oraz mapie turystycznej 1:100 000 „Zie
mia łomżyńska” (wyd. TD Mapy). 
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Polski atlas mapą miesiąca
Międzynarodowa Asocjacja Kartograficzna 
tytuł „Mapy czerwca” przyznała wydane
mu w 2012 r. przez Główny Urząd Geodezji 
Kartografii „Atlasowi świata dla niewidomych 
i słabowidzących”. MAK przypomina, że pub
likacja otrzymała drugą nagrodę jury w kate
gorii „innych produktów kartograficznych” na 
Międzynarodowej Wystawie Kartograficznej, 
która odbyła się w 2013 r. w Dreźnie. Atlas 
został doceniony jako rzadka i zarazem bar
dzo pożyteczna publikacja kartograficzna 
dla istotnego grona użytkowników, jakimi są 
osoby z dysfunkcją wzroku. Publikacja składa 
się z 38 plansz przechowywanych w dwóch 
teczkach w podstawowym formacie A3 (nie
które 2 x A3). Tom I obejmuje 23 mapy w ska
li 1:90 000 000 o tematyce przyrodniczej 
i społecznogospodarczej. Z kolei tom II za
wiera 15 map przedstawiających rzeźbę te
renu oraz podział polityczny kontynentów; 
zastosowano tu skale od 1:10 000 000 do 
1:40 000 000. 
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Na wiosnę więcej korzystamy z map
W najnowszej edycji rankingu polskiego in
ternetu Megapanel (za marzec br.) niemal 
wszystkie portale mapowe zanotowały wzrost 
odwiedzin. Najwięcej, bo aż ponad milion 
użytkowników, zyskał lider zestawienia, czyli 
Google Maps. Zajmujący drugą lokatę serwis 
Zumi.pl zwiększył liczbę gości o 184 tys. Z ko
lei Targeo.pl (3. miejsce) odwiedziło o 73 tys. 
internautów więcej niż w lutym. W zestawie
niu witryn publicznych – podobnie jak mie
siąc wcześniej – znalazł się Geoportal.gov.pl. 
W marcu rządowy serwis mapowy odwiedziło 
ponad 276 tys. internautów (wzrost o 22 tys.).
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Poi i gniazda na otwartych mapach
M apowiczu! Zbieraj POI 

– pod takim hasłem w maju 
odbył się konkurs zorganizowa
ny przez Stowarzyszenie Open
StreetMap Polska. Jego zasady 
były proste – wygrywał ten, kto 
dodał do zasobów otwartego 
projektu mapowego OpenStreet
Map najwięcej punktów użytecz
ności publicznej (tzw. POI). Za
bawa trwała cały miesiąc i była 
szczególnie zacięta pod koniec 
rywalizacji. Zwycięzcami okazali 
się użytkownicy o pseudonimach 
„Dzido”, „Domiss” i „gryponim”. 
Łącznie wszyscy uczestnicy konkursu wpro
wadzili do zasobów OSM ponad 10 tys. 
POI. W czerwcu ruszył natomiast kolejny 
konkurs Stowarzyszenia OSM PL. Zasady 

są podobne, ale tym razem uczestnicy ma
ją nanosić nie POI, ale… bocianie gniazda. 
Zabawa trwa do 15 sierpnia. 
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